
:

iervices

iy č.sm|' SNM-01-2017NB

SMLOUVA
o zíÍzení věcného břemene

uzavřená vsou|adu sustanovením $ 59 zákona č,.45812000 Sb., opodmínkách podnikání a ovýkonu
státní správy v energetických odvětvích a o změně něktených zákonů (energetický zákon), ve znění
pozdě jšíchp ředp i sůavsou l adusus tanovením i  $1257 -1266a1299 -1302zákonač.89 /2012sb . ,
oběanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

mezi smluvními stranami:

Městys Nové Veselí
Síd|o: Nové Vese|í, Na Městečku 114, PsČ 592 14
tČo: 00294926
D|Č: czoo294926
Zastoupena: MVDr. Zdeňkem Křivánkem, starostou městyse
Bankovníspojení: Českáspořitelna,a.s'
Čís|o účtu: 1622452399to8oo

dá|e jen ,,povinný,,

a

GasNet, s.r.o.
SÍd|o: K|íšská 940/96, K|íše, 400 01 Ústí nad Labem
Spisová znaěka: c 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
tČo: 27295567
D|Č: cz27295567
Zastoupena na zák|adě plné mocispolečností .r

GridServices, s.r.o.
Síd|o: P|ynárenská 49911, Zábrdovice, 602 00 Brno
Spisová značka: c 57165 vedená u Krajského soudu v Brně
tČo: 27935311
D|Č: cz27935311
Zastoupena na zák|adě p|né moci Ing. |vo Bo|kem, specia|istou správy nemovitého majetku a Ing' Janou
Abrahamovou, technikem správy nemovitého majetku

dá|e jen ,,oprávněný,,

t .

1. Povinný prohlašuje, Že je vý|učným v|astníkem pozemku parce|a katastru nemovitostí parc. č. 70,
zapsaného na LV ě. 1 pro k'Ú. Nové Vese|í, obec Nové Vese|í, u Katastrá|ního úřadu pro krajVysočina,
katastrá|ní pracoviště Žďár nad Sázavou (dá|e jen ,,služebný pozemek').
Povinný dá|e proh|ašuje, Že v|astnictvíke s|uŽebnému pozemku ke dni podpisu této sm|ouvy nepozby|.

2' Ve s|uŽebném pozemku je u|oŽeno p|ynárenské zařizení Plynofikace obce Nové Veselí - Il. etapa
včetně jeho souÓástí, přís|ušenství, opěrných a vytyČovacích bodů, v ce|kové dé|ce 56,2 m (dá|e jen
,, plyná renské zařízení,).

t!.

1. Povinný zřizuje ke sluŽebnému pozemku Ve prospěch oprávněného věcné břemeno ve smyslu
s|uŽebnosti spoěívaj ící v:

a) právu zřÍdit a provozovat na s|uŽebném pozemku p|ynárenské zařizeni,
b) právu vstupovat a vjíŽdět na s|uŽebný pozemek v souvis|osti se zřízením, stavebními

ú pravam i, opravam i, provozován ím a odstraněn ím p|ynárenského zařízení
(dá|e jen ,,věcné břemeno').

'' Věcné břemeno se zřizuje úplatně na dobu neurčitou.

3 | n  e i '  / : ^ a  ^ e  E ^ '  ^ A  í ' X i a a Á  a /  4 E  ,  1 ^ 1 1



-

3.

4.

5.

6,

1 .

2 .

Smluvnístrany se dohod|y na rozsahu věcného břemene1 m na obě strany od půdorysu plynárenského
zařízeni.

Skuteěná po|oha p|ynárenského zařízení věetně rozsahu věcného břemene je stanovena a vyznačena
v geometrickém plánu č. 981-353/2O17, ze dne 6.3.2017, vyhotoveném firmou HRDL|ČKA spo|. s r.o.,
Děěínská 361t7, Česká Lípa 470 01, potvrzeném dne 9.3.2017 Katastrá|ním Úřadem pro Vysoěinu,
katastrá|ní pracoviště Žďár nad Sázavou. Geometrický p|án tvoří nedílnou souČást této sm|ouvy.

Povinný proh|ašuje, Že s|uŽebný pozemek je bez faktických i právních vad a neexistují Žádné oko|nosti,
které by bráni|y řádnému výkonu práv z věcného břemene. oprávněný práva z věcného břemene
přijímá a povinný se zavazuje jejich výkon trpět.

Náklady spojené s běŽným udŽováním s|uŽebného pozemku nese povinný.

! t ! .

Smluvní strany se dohod|y na jednorázové úp|atě za zřízeni věcného břemene v ce|kové výši 500'- Kě
bez DPH (s|ovy pět set korun českých) (dá|e jen ,,úplata').

Je-|i povinný p|átcem daně z přidané hodnoty a hradí-|i Úp|atu oprávněný, s|ouŽí tato sm|ouva jako
daňový dok|ad. Zák|ad daně činí 500'- Kč' zák|adní sazba daně zpřidané hodnoty 21 %, vypočtená
daň ,105,- Kč. Úplata včetně daně z přidané hodnoty ěiní605,. Kč (s|ovy šest set pět korun českých).
Za datum vystavení daňového dok|adu a datum zdanite|ného p|nění se povaŽuje datum uzavřenítéto
sm|ouvy' Evidenční ěís|o daňového dokladu: sNM-01-20í 7^/B.

oprávněný se zavazuje poukázat na výše uvedený Účet úp|atu věetně daně z přidané hodnoty
nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy mu bude od katastrá|ního úřadu doručeno vyrozuměnío provedení
zápisu věcného břemene do katastru nemovitostí.

Pokud k datu uskutečnění zdanitelného p|nění budou u povinného nap|něny podmínky ustanovení
$ 106a zákona č.23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněnl pozdějŠích předpisů (dá|e jen
,,ZoDPH'), je oprávněný oprávněn postupovat pod|e ustanovení $ 109a ZoDPH, tj' zv|áštním
způsobem zajištěnÍ daně. V takovém případě je oprávněný oprávněn uhradit část svého finančního
závazku, tedy ěást sjednané úp|aty za zřízeni věcného břemene, ve výši vypočtené daně z přidané
hodnoty nikoliv na bankovní Účet povinného, a|e přímo na bankovní Úěet přís|ušného správce daně.
Tímto bude finanění závazek oprávněného vůěi povinnému v Části vypočtené výše daně z přidané
hodnoty vyrovnaný.

lv.

oprávněný podá návrh na zápis věcného břemene d|e této sm|ouvy do katastru nemovitostí a ponese
nák|ady s tím spojené.

Pro případ zamítnutízápisu věcného břemene na zák|adě této sm|ouvy katastrá|ním úřadem se sm|uvní
strany zavazqi učinit veškeré re|evantní kroky k odstranění překáŽek provedení zápisu při zachování
smyslu a Účelu této sm|ouvy'

V.

K ochraně p|ynárenského zařizeni je d|e přís|ušných ustanovení energetického zákona zřizeno ochranné
pásmo v rozsahu 1 m na obě strany od půdorysu p|ynárenského zařízeni. V tomto ochranném pásmu je
zakázáno provádět ěinnosti, které by ve svých důs|edcích ohrozi|y plynárenské zařizení věetně jeho
přís|ušenství, spoleh|ivost a bezpečnost jeho provozu' zejména stavební činnosti, zemní práce,
umísťovánÍ konstrukcí, zřizováni sk|ádek a usk|adňovánímateriá|ů, není-|ioprávněným stanoveno jinak.

v!.

1. Pokud by| povinný nebo uŽivate| nemovité věci v důs|edku výkonu práv oprávněného jako
provozovate|e distribuění soustavy omezen v sou|adu s touto sm|ouvou v obvyklém uŽivání nemovité
věci nebo mu vznik|a Újma na majetku, má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu. Právo

4.

2 .

GR|D_SM_G08_03_F02_05' účinné od 15. 2. 2017 2t3



1 .

2 .

na náhradu |ze up|atnit u provozovate|e distribuční soustavy do 2 |et ode dne, kdy k omezení nebo Újmě
doš|o, jinak právo zaniká.

Provozovate| distribuěnÍsoustavy je povinen co nejvÍce šetřit práv v|astnÍků dotěených nemovitých věcí
a vstup na jejich nemovitou věc jim oznámit' Po skončení pracÍ je povinen uvést nemovitou věc
do předchozího stavu, nebo nenÍ-|i to moŽné s oh|edem na povahu provedených prací, do stavu
odpovídajícímu předchozímu Účelu či uŽívání dotčené nemovité věci a oznámit tuto skuteěnost
v|astníku nemovité věci. Po provedení odstranění nebo ok|eštění stromovíje povinen na svůj nák|ad
provést |ikvidacivznik|ého k|estu a zbytků po těŽbě'

vil.

Sm|ouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech , z nichŽ po í obdŽí kaŽdá sm|uvní strana, jeden stejnopis je
urěen pro potřeby řízení před katastrá|ním Úřadem

Uzavření této sm|ouvy by|o schvá|eno usnesením zastupite|stva městyse Nové Vese|í ě' 21 ze dne
31.5.2017.

V Novém Vese|í ane'..4,3'.,. (..,..u!.L V Hradci Krá|ové, dne .....!.0.-00...?.017
GridServices, s.r.o.
P|ynárenská 499/1
Zábrdovice

P8,tr%

Ing. lr
speci
oprát

/€

lig. l,",",/gÁn"Áó"a
technik ďprávy nemovitého majetku
oprávněný

R|D-SM-G08-03-F02-05' účinné od 15. 2. 2017 3/3



VÝKAZ DosAvADNíHo A NovÉHo sTAVU ÚoruŮ KATASTRU neuovnosrí
Dosavadní stav Nov'ý stav

oznafoní

poz€mku
parc. čís|em

Výměra pare|y Druh poz€mku omačení
poz€mku

parc. čís|em

Výměra parce|y Druh pozemku Typ stavby Zpús.

urěenÍ

výměr

Dí|přecházíz pozemku
označeného v Čís|o lislu

v|as1nictví

Výměn dí|u
označení

dí|u2
n a l  m zpúsb využití

2
n a t  m Zpúsob vpžilí způsb využili katas|Íu I dřÍvěišípoz'

nemoviloslí | evidenci h a l  m

7n 70

Druh věcného břemene: d|e právních |istin
oprávněný: d|e právních |istin

seznam sou řadn ic  (S-JTSK)  :
Sou řadn ice  pro  záp i s  do  KN
Čís1o bodu Y x kk Poznámka
L  6 4 4 5 5 4 . 2 7
2  6 4 4 5 5 1 . 9 5
3  6 4 4 5 5 5 . 9 7
4  6 4 4 5 5 3 . 5 5
5  6 4 4 5 6 3 . 5 9
6  644565 .25'7 6445'7 4 .50
8  6 4 4 5 7  6 . t 4
9  6445A] - . 24
1 0  6 4 4 5 8 2 . 8 8
1 1  6 4 4 5 8 3 . 9 8
1 2  6 4 4 5 8 5 . 1 5
1 3  6 4 4 5 8 5 . 6 4
14  644586 .89

1 1 1 9 0 1 7 . 0 3
r 1 1 9 0 1 3 . 5 5
1 1 1 9 0 1 5 . 8 9
1 _ L 1 9 0 1 2 . 2 1
r r 1 9 0 2 9 . 9 2
r I r 9 4 2 8 . 7 2
17L9Q44 .26
1 1 1 9 0 4 3 . 0 4
1 1 1  9 0 5 3 . 3 9
1 1 1 9 0 5 2 . 1 7
1 1 1 9 0 5 7 . 0 7
1 1 1 9 0 5 8  -  7 4
1 1 1 9 0 5 5 . 8 9
1 1 r 9 0 5 7 .  6 6

GEOMETRICKY PLAN
pr0

GeomeÍický p|án ověři| úň9dně opráměný zeměměřický inženýI stejnopis ověři| úředně oprávněný zeměměřický inženýr|

J|||t||U'P|ul||E|il' 
|no.JarmilaKoňáková

Jméno'př lmení: |ng.Jarmi|aKoňáková
Vymezeni rozsahu Vécného břemene
k cásti oozemku

Čísb po|ožkv seznamu úředně oolávněn'ých
ň$;ibii"řil;lřř 

.|.105/.|995 Čís|o po|ožIry seznamu úředně oDÍáWěných
2eměměňckÚEh inženýrů 1 1 05/1 995

Dne| 6,3,2017 Óisb. 8112017 Dne: 10.3.2017 Čís|o: 91l2o17
Ná|8žilos|mi a přesností odpoví'cá práWím předpisúm. Teťo slejnopis odpovídá geom€tÍicJému p|ánu v e|okllonické podobě

u|oŽenéniu ý dokuinentacíkatastrá|ního úiad!

:!1e|: 
HRDL|ČKAspo|.s.r.o
DěčÍnská 361/7
470 01 Česká Lípa

3: :{ánu:

)(E

-*
í:.2mí:

nad
Nové Vese|í
Nové Vese|í

rtc'i lrg: Nové Město na Moravě 7.9/31

:csaÍ#nim úaslnÍkŮm poamkú by|a poskytnuta
a{rcs1 9aámi1 se v terénu s prú|Éhom
..Ý.€úrých noviEh hranic, kleré by|y označeny
ffiamrcusooem:

Katastrá|ní Úřad souh|así s očís|ováním parce|.

KÚ oro Vvsočinu
KP Žd,ár ňad sázavou
Hana Chrástová
PGP-309t20L7-7t4
2017.03.09 12:55:30 CET

ověřenis|einopisu ommetrického p|ánu v |iíinné podobě.



kt,

-s"

r9".
Š!,.l

Yrl:é

Ý.-\
\ \-s

\-!"-\

\ \ - - 6

\ - - - - \  v
\ - \  t \\ -

\ ' - " t\=#-
\_--.--\\ _ \

\ ---\\ _ \
\:á

\-r!-<c1l\ . _ '
) .#

\ \ š . J .\ . - .
\ \ #

iĚ}, --}.
\-(-.sr

!+\-
\\-A.

\ \ - .+
\é

(P,.

<r)
---s.\ _


